
Uchwała Nr XXXIV/…../17 

Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 29 czerwca 2017 r. 

w sprawie projektu ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych 

w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Sobótka 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U.  z 2016 r. poz. 446, poz. 1579 , poz. 1948 oraz z 2017 r. poz.730 i poz. 935) 

oraz art. 14a ust. 1 ustawy z dnia z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 1943
1
) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Sieć przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Sobótka tworzą: 

Lp. Nazwa przedszkola/szkoły Adres. 

1 Przedszkole nr 1 w Sobótce 

funkcjonujące w dwóch budynkach: 

- na ulicy Słonecznej 34, 

- na ulicy Świdnickiej 49. 

Sobótka, ul. Słoneczna 34,  

55 - 050 Sobótka 

2 Szkoła Podstawowa 

 im. Marii Konopnickiej  

w Rogowie Sobóckim. 

Rogów Sobócki, ul. Szkolna 7, 

55 - 050 Sobótka 

3 Szkoła Podstawowa w Świątnikach. Świątniki, ul. Parkowa 6 

55 - 050 Sobótka 

4 Szkoła Podstawowa Nr  1  

im. Janusza Korczaka w Sobótce. 

55 - 050 Sobótka 

ul. Świdnicka 20 

 

§ 2. Traci moc uchwała Nr VI/33/2015 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 27 marca 2015 r.  

   w sprawie ustalenia sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w 

publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Sobótka. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótki.  

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 września 2017 r. 

 

 

 

 

 

                                                           
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016r. poz.1954, 1985, 2169 z 

2017 r. poz. 60 oraz 949 



Uzasadnienie do Uchwały Rady Miejskiej w Sobótce Nr XXXIV/…./17  

z dnia 29 czerwca 2017r. w sprawie projektu ustalenia sieci publicznych przedszkoli 

i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Sobótka 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe ( Dz.U. z 2017 poz. 59 ) art. 31, ust.1  

mówi, że wychowanie przedszkolne obejmuje dzieci od początku roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym dziecko kończy 3 lata, do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym dziecko kończy 7 lat. Wychowanie przedszkolne jest realizowane 

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz w innych 

formach wychowania przedszkolnego. Natomiast art. 31, ust.8, ust.9, ust.10, ust.11 nakłada na 

gminy zadanie zapewnienia realizacji obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego 

sześciolatków,  a w przypadku dzieci 3 - 5 lat prawa do realizacji wychowania 

przedszkolnego w przedszkolu. Art. 32. ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

(Dz.U. z 2017 poz. 59 ) nakłada na radę gminy obowiązek ustalenia sieci prowadzonych przez 

gminę publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. W 

ust.3. tegoż artykułu mówi się, że sieć publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych powinna zapewniać dzieciom, o 

których mowa w art. 31 ust. 1, zamieszkałym na obszarze gminy, możliwość korzystania 

z wychowania przedszkolnego. Nakłada również na Gminę obowiązek dowozu: „Droga 

dziecka spełniającego obowiązek, o którym mowa w art. 31 ust. 4 (sześciolatki realizujące 

obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego) i dziecka pięcioletniego z domu do 

publicznego przedszkola, oddziału przedszkolnego w publicznej szkole podstawowej, 

publicznej innej formy wychowania przedszkolnego, w których gmina zapewniła tym 

dzieciom warunki spełniania tego obowiązku oraz realizacji prawa do korzystania  

z wychowania przedszkolnego, nie powinna przekraczać 3 km. 

Ustalenie sieci, o której mowa w ust. 1 i 2, następuje po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora 

oświaty o zgodności tej sieci z warunkami określonymi w ust. 3. 

W związku z powyższym mamy ustawową konieczność: 

- zwiększenia liczby przyjętych  dzieci w publicznym przedszkolu i oddziałach 

przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych w Gminie Sobótka; 

- dopasowania czasu pracy oddziałów przedszkolnych do czasu pracy publicznego 

przedszkola; 

- zapewnienie dowozu dzieci pięcioletnich i sześcioletnich do publicznego przedszkola oraz 

oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych. 

W tym celu utworzono dodatkowy oddział przedszkolny w przedszkolu na ul. Świdnickiej 

oraz dodatkowy oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej Nr 1 im. Janusza Korczaka  

w Sobótce zwiększając tym samym ilość miejsc w publicznej sieci przedszkoli o 75 miejsc. 

Uchwała zostaje przyjęta na podstawie art.14a ust.1 z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty obowiązującej w dniu jej uchwalenia. 

 

 

 


